مولانا فرانیؒ اور ان کے شاگرد مولانا امین احسن اصلاحیؒ کا کارنامہ یہ ہے کہ انہوں نے اس کی اہمیت واضح کی اور اپنی تفسیروں میں اس سے بھرپور استفادہ کیا۔

حوالہ جات

- ۱۔ قرطبی، الجامع لاحکام القرآن، المیزان المصریۃ لعامہ للکتاب ۱۹۸۷ء، ۱۱۱/۱۰ ضمن آیت ”او یاخذھم علی تخوف“ (الخلل-۴۷)
- ۲۔ سیوطی، الاقان فی علوم القرآن، المطبعۃ الازھرریۃ مصر، ۱۳۴۳ھ/۱۹۲۵ء، طبع دوم، ۱۲۰/۱
- ۳۔ ایضاً، ص ۱۱۹
- ۴۔ ایضاً،
- ۵۔ ان سوالات و جوابات کا کچھ حصہ لن الانباری نے کتاب الوقف اور طبرانی نے المعجم الکبیر میں نقل کیا ہے۔ سیوطی نے انہیں کھل نقل کیا ہے۔ الاقان ۱۲۰/۱-۱۳۳۔ ڈاکٹر عائشہ عبدالرحمن بنت الشاطی (م ۱۹۹۸ء) نے انہیں اپنی کتاب الاعجاز البیان للقرآن الکریم کے آخر میں اپنی تحقیق کے ساتھ شامل کر دیا ہے۔